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1......._ TktiiU --~--lal0-at-at11 de· 

Obje1o: Contrltjr un interm~iaJkt t.l~t MUUrG$. legalmt..n1#.1 ~flb&eadO ~n Colombia y aut<Hizadu por la Supc:rtnlt.t'W'tencl.e Ftna~ra dt Colombia, para <ru• preste al l.n51hU10 COlOmbiano p81'11a 
EvatuldOn de la Eduoaolón ICFES Jos seMcOos <le intennt<lildOn y osesorio lniOQnll en la t'MIIti!MIÓft y manejo <H las póliás de MVUfOS requerlcloo por 10 entiMO. 

.....-:IAIIIIMMA--DB.~CI'OIIIIATOIIe.•l 
IIIUMIIMIH I.A. 

CVIIIU ,._,lh1ln_ 
El proPftnente pttsent6 y diligtnció corrKtlmente el formato No. ' · ui mismo. las certlfic.acionea 
cont-.ntn lúl 1tcances e lnformecl6n especifica ,..querida. O. acuerdo • como se muestra • 
contlnueación: 
l. Certificación teA ·. Cootlene tOCIOS lOS t8moo <le e_..,¡a. os dodr. loclo rie5go clilllo INietlal. liUiomOvtlo!. 
lmi!IOjoglollol • ....,..,.._ cMi oxtr-ual.lnf-y rte.Qos ftnanOietos y R-..- <MI 
seNir'Sore3 pubiiCOs. responH:bilidad Ci'YII profec-..Jon;tt ylo responMbitidfl<l c:MI de dittdOf't'l y administtadot•. 
2. Cert.ffitilQión Unidad AdrninistrotJvo E~.iAI de AetOn,utiea Civil: Conlient todos lO$ ramos de expcrtcncla, es 
dcteh. tu<Jo riesgo dal\o mAIP..MI, t~utomóvlles, manejo global, ft$J,KH\SObUklod c:MI cxtraoonlr.tc~ual , tnfidehdld y 

u ol•,..._t• debit~ prr.tento.r hasta t.inM (S) eert•flu,ciofle¡ M <XNllrltos 
t1e~~ finanrJflltM y Re-s.ponsatMJidl<l civil swvidufes p(iblm s . rc:s.potl.'\8btbdM CMI p.-oteslonal y/o 

··--"""'"" cMI <H<IifoctOf .. y Odmln-termioados en kJ.s a~am Myl actuado como iMwtr'MKJiario de sogums. duntnte 3Minioteño<HO.I""""Nodonol 01<102010. eont.enoSeleJose locrii!IK>Sdeex¡JOflonda oolofolh oni\Oell40d 
loo tlllmM dnM ($) ollos En lo - aatodlttle ...,_,....,.-..:ios<H yrir.;oos~ 
~ d~ 5e9UfOS con tftltkbdes ~.,o pnvadas: 4. Dlreeoión N&etOnM 6e Estupefaátntn en liquido.Qón ONE· C<lntaene cuatro de los o ramos de ll)(;petittndm 
1. TOdO MsQ<>d•ño motcrtot sotíatados, u d.ck". lodo riewo dafio mtltet1aJ. AldOmóv•les. mane;o glObal, f i SJ)Oti$WlHIPdad ctvll extraconlrlc:tuAI 
2. Autumóviles 5. OIAN- Vnkh•d Esped o.l de lmpur.~o~ y Actuanu N.elt~al•'· 1002153 1).. 139 o-2011. ContlenP. 100os lo' ramos 
3. Monejo O"'""' ~ experiencla. es f1,.eir, tooo nesgo dAflo mat•rial. autontóvites, manejo glnhal, responsaDtlldad c.ivil 
' Respons.abili<fad civíl•o~~.t.nK:ontrDaUal 

e"""""""lldUII· .. - - , rioiQOO rnncieroo y R...,...._ CMi soMdo<e• ~ ·--dlll lt>fldriclodyriftoos- l"<>>tSionaly/or-bilid;Jddlllele<ln!Gtoreoy-lltado<n. 
5. R-adCMIMM<Io<e$ l>(ltlliool. En apicaá6n cle 10 ~· por 10 JOft~· dt4 ConHjo <le EIIJodoiiJ. se 5011d!O 01 proponente SUbSanar el 
,.,....pon .. botl<lad CMI p<Oio-.al y/o requisito 1\abUl'l&nte de expetierw:.ia mlnima, d1f ¡rcuerdo con las ObSIJrvACtones que a continuación se explb n: 
f'e"C))nJi bilidad civil de dU'eCIOrC:S y 1 Dt•bsanar la uttlflcacióo de Aguas de Mani7Ain~ S A tOCIII v~z qut ~ acuerdo cou la respuesaas dada5 pn.r f'l 
admlnt~ll adores. ICFES a las abb.wvad oncs no ~ ~~:~te llll~at etrtiflcadotles que hayon •nJclOdo anras de-l penado estipulado .n 

los léfmlnos de r11Mrenaa, esto ts S aftos antMMvs 1l:l fecha de ciel"'"8 MI aerre 6el ptO«IO. 
2 Sill><solwll C4<lilicacióft cle lnt•contxlón etc!ctrlc:a S~ be¡o t1 mosmo Ñftd..-o ·-o 0!1lerlotmolllft 
Lo Interior. tn YlrWcl de la nuevo -oaón tleduOdl por el ICFES on otenclc!n al oonjulllo de OI>SetvacooMs 

""'"""""""'· El (Woponenete subnnó denllo dwt lérmino ororg911o por 11 entídad. {H adjuntan docu-mwntos) 

PROPUE" T ... ~~ o ~~teA PLAN ADMINtsTRACION De l'tiUGO$ -
(FOIIMATO No. 5) CUMPlE (Folkl 16~ y 1 10) 

Proeuesta 6e coberturas X t ondiciones. 
El PmP<"nl"n1e deDeri iñ(hcar U)(presamento qun M el evento oe aa¡ua,cafGII e " 

CUMPLE ~olio 169 y 110 

oontr~to, dur11nte ef prhner mes de Cjét".uf.'.-ón del contrato respe<:tivo. presentarj 
CUMPlE (Folo 169 y t 70) una PfOWWita de Cobertun•~ y Cof'lclieiOnü Plft cada uno de k>$ ratnOS que 

"""'"'"""' .. _""""""-dela.....w.d. 
Proo"""" <le pr.wncl6<t y oomrol ele otrdi<tlo CUMPLE (Fono 169 y 170 
El Jln)tlOfttO e deberilol<f""'r oxpresamentn que en et evento oo oo¡udi<;¡¡n;elo or 
eontrato. dufanl ~~t los dos pttmr.rn5 mese-s ele eltc.uci6n del •e~tpv~lvo oon!rlnn. 

CUMPt..E (FoUo 169 y 170) PfW~twutaró un Ptan ru, PrevenCión y Control dw Pérdldas para I.A~ f'Óiizas que 
requiero M enbdad 

1 PfOQ,...... cle nguri<Mcl lndUSiri.lll DOro 11 orovencóón .h-ri.Koos CUMPU roho IU y 170 

~==:m;,:::~oo:::::'.::::!por• ta CUMPLE (FOlio 169 y 170) 

lnftactltn;ctura minimA de sist•mas y comunluciones. 
a) O.~rfpclón do la FS~n.tetura Organiz.aciollllf, Operativa y Tót.nk.A: Ll 

CUMPt..E_jFolln 11• a 310 

proponent~ oe~ra Pff:stf'ICir s.u e~uctura o tr1v1>..s (le un o.o;•.niQtama. pt.an IJw 
lnlbltO, otenc.ión y de>Cftpdón de fllfl<iOnto que ofre<e para la pnostoclcln del 

CUMPlE (Folo 21!9 a 310) ..._. En"""""" ot~<~•• J)fesent•d .. t>o,o la moclalidocl 110 ......,..,.., • ..-
ltf111l0'01 o ¡worne.a ele -ad lutuno. el plan <le INiba¡o det>ort e51ar ajuaodo a 
to ~o en ei clocu•n•utv de asoelaoiM y f'l ~l"$0naJ prof)latto. 
b) lnfNt&.."fruetura en mati'fia de Slstcmn.s· El proponente <lt bitrá l:l1,;1'tot\JI1ar 
me<Unte certifreaci6n tirmoda por su represent• nt• legal y uua breve dcsortpdón 
d9 la infraesuucrura en I'Nlte.na de softwift ~- Plf'l el maneto y 
-roocln<lelpn>gromo<H._uodelatntl0.1d. CUMPlE (F ... 11• a 2&a) 
PAt$ .. etecto el of...-.. tte deberá cnltGQM ti!IJ. e~JC.Idonti léalica$ y 
admri$trat.lva¡ que le pcrmJI.tn ~la enUcUct t stabf.tcec tu vwntaj:J!i oompaNt'livM 
( .n.owdtJ de los Drnnrama,. rrathcion ¡ le¡, 
Oireet()r o t ordin.ador dt cuenta CUMPlE Folia 311 • 321 
Et ptOpo<~en e d.,.,a P<•••ntar poro e cumrt•m.,nto de • • • ..,. ... ~o t. IIO)o c1e -
vida ct. la C*50na que tenclra • su cargo &a dartceión o coo.dinldón de la CUCNa. 
t. c;uol -• """'!*con et Siguiente ..,fi. Ptolesionol en -oaón ele 

El """""'""'• ~no6 y o<:tedrl6 C<l<Ted• m<'l• el 1*11 roquondo. EtftPM"AS, ( eonom¡¡¡ o 10Qtni9ríll con e:;pcdal 7aoión en segttrot y ftli¡ de 10 
aMi 6e t xpt(w;cl(;:i¡¡ en manejo dn progr8miS de seguro$ en cou«<ores de 
t>ttguros, con Cledir-..A<'.ión compartK:Ia. 

Por la anterior. de la revisión eteetueda. el propon.nt• OEUMA MARSH S.A.. se encuentra NbiliWdo tKnic:.amente dentro del proc.uo de Selección Oit.c:ta 3~21-20tS 

Juan sebii.UI\ Se litar Gut.,.u 



~~ 
, . .;,.,, -T~Pioe-Cit~iOII-IOftl-1011 c1'?"' 

Ob,teto: Contratar un lnttrmtdiaOO d~~t $Wurus. logolmento e$1a~ én COlombia y autOtlz.ldO por 1• Supeñntend•ncla Flnancktfw de Colombia. para que prc!';tc 11 ln!UJiulo CdómhiiiM Pf'rl 18 
Evatuaclón <N la Edue:taón ICFES lOS st-.NiCIO~ tse. •ntetme<WaeiOn y •sewria int~raltn 11 Q)nlf..titdón y rt13fleio de !.as póll:ru do Mguros requenoos por 1a entldacl. 

~-s.A. EXPEJIIE_ ....... _DII.~.,_TOIIO_., 

CUIIIPLa - tt.-
El ~oponente presentó y diligenció COO'.cl.llme4lte el fOfl'I\Uo No. 4. ul mt.smo. las cettil'lc.ac:iones 
tontitMn 101 abnc;n e infonnacl6n especmu requerida. De aeuerdO a como M muettr• • 
conllnuc.aclón: 
1. Cettthcadón INPEC-. Coutieuv ltKJoslos ram~ de expe11Cnr.ia, ~s c,1et.it, t O(k) ne-sgo cs•r.o material. 
automó..,.lttw., rmanejo globíll. rcsponS&hfltCI"CI civil exuaeontraetual, infidelidad y ritf.OO$ financieros y 

El oterente dtbtr• Pt't5tntar ha5ta cinco (5) ccrtlflcadnnos rt~t eootHitos Rospon~b1Ut111(t dvil servidOres pubtleos. r.sponubirtdad civil prurv~uual y/o rel':-pontobUldaa CIVIl do ditecroras y 
letminadol en lotl cuales Myn aduAI.1() como •ntermeolano dt 1eguros., duranht IK!mm.istrldorn, 

los llltimos dnM (S) Ati.os En la que acredite le Pft$li'Ción "~tos servicios de 2. Ctrtiri'Cielón lm~tituto Nacional de Vla.s INVIAS· Conue.ne tOdos k)s ramos CSt txperitncfa. es decit, todo ri"OO 
intermedioclón oe _. con ifllídados púi¡IK;as o prtvocso•· daflo mototlal, automóviles, mene¡o giObll, rupon~abilidad cMieJtttaoonbiK.iual, Infidelidad y riesgos tln.andc:ros 

1. Todo rio1go d•llo mllllrial yRMPM .. I>I"'OCI cMI-H pUIJiiooo, 1--od r:MI profesional y/O "'-'POfl"'bolodod CMI<Ie doredO<M 
2. AIA<>m6Yies ,~ ... 
3. MllnejO giOI)ol 3. c....-de ~endenclo <le-- y Tronsporto: Conlitnolodoo lolrwmos de experiencia. es-· 

• · Ro~r:MI-..c:ontmaual todo ftOOOOCIOI\o motw~ aut<><nóWos. manojo globlrl, ,__ <MI"""*"""'*'ua~ .,_.., ytiosgos 

lnf>delklod y r1oSQOS --
r.......,oo yR--cMiseM<Ioleoplhli<m. responsallilod.adGMI PIOIHioolalylo~ áVI 

S. R._....,.., CMI -·públicos, de direa ..... y aomóni51"'<1<><eo 

responsabolid.., civ~ proffOOiortal y/o 4 Cftnlftt~WJ~Ónln~ttuto Colombian¡¡ dt All~llv Historia ICANH: COOtknc CIUMM M Jo5 6 ramos de 

re,ponsatJiltded clvl1 do t:flreotom;o; y txpe>Mndl iOiic:itados, es decir. todo rio~ <ltl'to m.atér1AJ, 1unomóvlles. man.,o gaoo.l, reJpon$abifidad civil 
adminl~raooro~ wAilitiXHitnu .• 1u31. 

S. CcnlfiMf'llón Instituto de H•ctroklgia, mettftotogla y estudios ambientales IOEAM ConiiAM S de~ 6 r~mos de 
expenend1, ts dtoeir, lodo (tEisgo \.lai\u m3ter1DI. auromóvtles, manejo globfll, responsabltldlld e:ivll t'.xtlacontfactual 
y Rt-'t>Otn.abftidad civil servidores p.lblicM, fM(IO~_,.bdldad civil profe5ionll yfo rt~1aabiliditd c;ivü de dlrectore$ 
y admlniw"OCJOras. 
Finalme.n.e. es pree¡so advertir qu.e tfllti Offtilk:adone:s se :la'Cdla 1a pr~.teión de ~~ oe tnttcmediaciOn 
do-

(F~.;:;¿-:,:.~~0UULUGICA P\.AN ADMINISTl<ACION ~ IUE$G0$ -
CUMPlE (Foio 13-C a 13e) 

Propuut. de cob<lt1uru y concllclones. 
El ....,.,._... -• """""'._,..que en., eve,.ooe ""'~ or 

CUMPLE (Folio U7 a 1 ») 

c:unlrato. durante ot pttft'W'Ir mes <1e e,eeoción de' contrato ·~vo. pre.r~ntaro 
CUMPLE (Folio U7 a Ul) una ptOpiJf.ISIA oe Cof)erturn v Condiclor"Mr$ pan• cod.1 uno eSe IM rAI'MS que 

contoNT\In •• proorarna di b"UUros de &o entidad. 

Progta.n• d. prtvtnclón y tontrol de Mrdidlt CUMPLI! (Folio 131_y140 
¡c.• l)f'Oponfmltt ueoera . nd C'.Ar nxprP.SRmente que tW'I • evento Ut adjudic3Isele e1 
contrato. duranfft ,.,, tto5 pnmeros mt'5e5 d• •j.cuclón del nt~pedJvo canuato. 

CUMPLE (Follo 139 y 14ll) ~-'Oent~ un Pl•n cM PrtvifiCión y Control de P6rd.ldAJ p~~rttM pókus que 
requiere la entidad 

P-"'ll_ramo Clt ooguri<Nid ondu.m.t ~ra la ,.. • ..,><16n do riesgos CUMPLE (Fono 141 a1$1) 
~~de..vtc:losqueor,...,...,.,.e~lndutUialparala 

e1o "'''"""con lOs aleono .. _...,.,., CUMPLE (folio 141 a 114) 

tntraestn.Ktur• mifflma de siA.ecnas y comunkae.ones~ 
a) Oesa1pc:l(>n dO lo Eotructura O!g•nizacional, Clpwotlvll y Téenloa· El 

CUMPLE (Folio 155 a171) 

proponente Clet>tf* PftSentar su estruc;tura a tr.l~s oc un orgarugrama, piM! de 
CUMPlE (Folio 171 a 185) traNfo, ettnci6tl y c:lücrtpctón efe funeiones, q:ue orrtet par111 prtstación del 

s&rv'cto. 
b) IMuun;huctura en mAIP.ri8 de S•sttma¡. El PIOPQIIVflle deben) acrMiiAt 
mecuanlo C'.ér1lfie8C.Ión firm•cla PQf su ftP.ttsvntonto IOQI'll y unA tv~ve des.cnpei6n 
cte la intruitruduft tll 1nateria de sonware espec;eltlldO p1ra et mant;u y 
adminiill&ctún del programa tle seguro! de la •ntidad. P1ra vi vfe<:to el otercnlft CUMPLE (FOllo 186 o 263) 
deberá ClllteQI!f lAS eiC)eCrfk~eione' tkt~s y lld.ll'l4ni:SUOt.IVM qu,, le pemwtan a 
18 Onbdad •st- la$ verrlajo$ 001111111tiiOV .. - do lo$ r>«>graJlla> 

Olrectot o cO«knac:tM dt cuenta CUMPLE Folio 2 .. a U1 
¡t~_.e Gel>e<l -arl)ala ot_.....o"" """ roquo...,la..,.oo 
VIda <le lo .,.,_. _,.,_ a su corgo,. -...on o--de la..,,... 
la cuaJ d•t~eti c:umplr con el ~triente pel'h4: Ptofes.iot\11 i'tl lldrnini5tración de 

Elpropon•nr• Pl't•tniO y octtd~6 oorrectomctc el pcr11t '"'~'"'li<IO. Empre"""...as, Fr.ono.rnra o lngent.-riil oon ·~¡,fi¡udQn en !ie1)UM~ y mAs de 10 
al\os de expetiotncla ' '' nHm'litlju de progmmas esa Mguros e-n C(ln'f,dore5 de 
se-Quros, con dW!Jicaolón comportil"'a 

Por 1• lnt.rlof. <M la revisión e1ectuad.l, t i proponentt JARGU S.A •• tt encutntra hlbilit.tdo tétnltamef'tte tttntro <MI pr4Xtso de S.t.cci6fl Oir•cta S0~021 -201S 

Ju1n StbllWn SlluJ;r Gutibrtt 

o~he>Zo~ 
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Objtto; Cvutntlat un lntermcd1Ar1n r1e seguros, legalmente establecido en Colombia '1 autorizado por lo Su,er1ntnrv.tMeifl FiMneiera de Colombia, Plrl que preste al hlilituto Colorl1bianu para la 
evaluACión de 111 EdueeeiOn ICFES los strvick:l& d& inhmn«tiaclón y ase$o0lla lntcgri'IM 111 eontrat&Ción '1 m•nejo de In póllza.s dt üQur"s rt~qui::ltidQf por la entidad. 

~~ .... 
EliPEIIIIIICIA ~-- 1111. I'IIOI'CliiEJin 11'-TO llo. 41 

................ ,-... -.-......-..... --~~-· II'GhHeMI 
Et proponente J'lreMntO y dll~nct6 coffKtlrltnent• • 1 fUnni!to No. 4, asl mismo, lu centneac:lones 
contt.oen los •-'~1r1c•-' t informac:l6n etJH;clnca rcquettda. De•cuert'lt) • como tt muestra a 

El oferente <lebert pres.entar hasta cinco (5) certificocloncs de contMtM contlnucaclón: 

termin.OOS tfl m cua~s haya :x:tuodo comn lnlerme<S•~no oe s.eguros, durante 1 un.vet~ad OistntJI Contiene todos tos fiJfMHi di eXJ;Jeñenda. os decir, roc:so r1ru;go dfll\o tnt~teñ&l , automóYWet. 

lo$ Üftimo5 oinoo (~ 1/10$ En 111 que ~ la pr..Uci6<1 de los ...,.,.,. do mOMio~. fOI¡>On•lbllidod civilelflr.IOOnllliCiual, lnrldéli<llld y- ftr~Meoe10S y RI1CIOflwt>ilic!ad c:ivol 

lraennedladfln<IO-conentod-ll'll>licasopriv- ...-.. pribllooo, .._,.._..., d\111 ....,._ .. ylo~l>olidod cM! do direaor .. y adminiw-oo. 

1 Todone1QOd-moletill 2. TotmiMIOA-e>CIO BogoU: CcntJOM S de los6ra.-doe~. lab R__.,o cMI 

2. Aul-~l ~· púbic;o>, ,.,_.-.., ávi prof-ylo rw..¡>on5111>Mlr!.., <MI de """""''u y odmwstrado<u. 

3. Manejo globol S. hl$tituo de f,;¡t$1otS fi5COie5 del e)C:rcllo COMiene 5 .:se lO! 6 ramos dltXPeñencia, ral\a inl'ldtlidad y rivt;;VU5 

4 Ré5p0n.st'lbllidld ~v11 extr•conlradual nnonderos. 

Infidelidad '1 rie""..n nnanclero~ • Hospital Militar: C.ooti«'tt 5 de lus e romos de expcrtcnda, f~IUIIn~lidad y ne1gos finane~ros. 

5. Respons.;Jblldad dvil sei'VIOO(es pubflcos~ S AQvrK:ia Nod()ll;ll de Hidn:'W~Atbutl)$· COnbene tOdos tos ramos dt t~a. es dwcil , todo riesoo dafto 
, __ cMI pro!Hional ylo m01otlol, M•nmóvou, -~. '"I)OMibilidadcivii•JdJ"""""ICiuol, -ady 1100CJMfinaN:iotosy 

~----od <MI do direaores y Rospon .. bilidod cow ..,...., .. .,..__ mponsal>ilidad CiVil~ ylo--od cMI <Ie --y 
adninisbadoles. adnW.Wadores. 

FNitnentC!, ,..s ~ adVetbrque .n latcertlf'leac:iooes W »a.dtttta prest.oot6n de SCN1dM dfl inlermedli&OI6f'l 
de seguros. 

~F~o:~:~~~:~·) OOOLOGICA Pt.AN AOMINISTRACIOWD~ ftiU<iO$ - Si l ttchaza por moalt\enr el fOrmAtO No 5 (1 propoponente ao ... al COiltenidu tlel rnlsmo a:speaos de lo~ 
rerm~nosde Referenda gu. no corre!l!2;ndlan ~FOliO 134 a 1:18}_ 

ProDOf'st. de cot..tturn v ccondklonea. Folio 137 • 13.1) 
·~·-•-••-•queenet_,o<lt--1001 

....Voto. dunmle el primer mes de~ <101 cootrolo ..-. pr-
una JWOPUCS\8 M Cobertura.s y Conc1iclt)Ms para cada uno de tos I'Dtl\0$ que (Folio 6t • M ) 

t:nnfQf'm&n el ptOQrama ~ Hgutos ctw la entidad. 

Progr•ma d• prtvenclón y conuot ct• nérd1du (Foliotta 14 
IEI C>fOjlOnoul• dobenl ndlcar cxp<M•mente que en •l•vo~m• Of 
wnu-ato. durante 1()~ M5 pnm.et"'S meMJ de ejote:ueiól• dwl 1dQeQtvo contrato, 

(folio ... t4) pr.,...lllat3 un"'-" <le Pfevonción r C0111ro1 de Pérdirlao paro ... pólilM que 
teqtlle~ •• entidad 

ProgmM do Hgul1,..d industno.l oara lo ~>tewn<iótl do r!Hooo (Folio H 1M 

~~.~.~~~~::!~~~~~~eo~===e::~"!.P"•'• CUMPLE !Folio U a M) 

lntraestructurta mhllma d• &iatem•s y comunicaC'!iones. CUMPLE (Folio &1 a t4 
a) Oe:scrlpdón M t8 Cstf\lduca Organi.z.aclot)al. OperatiVa y TCenJea: El 
proponente det>et• cn1entar su ~rwura a uavés de un OtgANQrama, plan ~ 

CUMPLE (Folio H 1M) 
lrobajo, atoncl6n y dooc:ñpc:IOn de """""""' que OltOGO ~ 111 P<OSiac:i6<1 del 

~-
b) lnr,·~ on mataM oe Utstemes~ El Pf090M'fltw debettl ;x:reaaar 
mecbnre cenirtGACI6n hrmada por ~ou ,..,.-... .tarde teg-at y una breVe tlf!'~ 
~ ~ tntrae,.NCtura en mat.,is de sotlwore espt!('.iflht~ pau el milnejo ., 
tdmin15tración <ltt1 p¡ogmm:a <le se:ouros de 111 enbdad. PJra el efectu t i uferento CUMPL! (Follo 61 a U) 
dwbvfá entreg.:ar lo.s o~c•fictte~ones tKn~u y adrltinititr¡j!Uvas que le pcnnit~.~.n 8 
la enrid.Ad estlb'ee:er lu ventajas compor.nlws r4Y'..pecto M 1M pcog:rama.s 

-~·-Director o con:l4nactor de cuentA~ CUMPLE (Folio K o 104 
~-e CIOI>Onl ,.....,,..,. poro ol _,..!lo do esto ~liW> la..,. do 
vtcta t'!e ll!l pef'JOt\.l qu• tt"fldol a su CiJVO la direodón o ooon'tinllCtÓn ele la Wf'ntl, 
la cual d@berA tumpfir cun el sig'ulcnto perflt· r-rores10naJ en ldmlnistracióo do& 

El ptOf'l()r'W'Inlf\ ¡'lte~nló y aeredit6 co«ec:tamete ti perfil rvquurldo. Emp.•sas, EC<Jnomfo o lngttniftrifl con ospoc:l•tixaci6n iln aotgutw y más de 10 
eftos de cxpcrk:nlliA en man.e¡o de programas dv SetJUfVI en corredorc~ tlt! 
!W!fjuros, 001'1 dedk;aci«! ~1W111. 

Por la • .nteriof. de la revisión efectu.ct.a, el proponer* CORRE COL S.A.. H encuentra RECHAZADO pe)( rnodif'•ur .. fOf'l"'\atO No • • y No.8 dctdro del p.rou~o de &e~ctón Ou'Ktl SO-
021-2011 

Ju1n Seban:ián Salatar Gutl,rre.~ -é}Je4 ~0~ 



~ ,.-
..-.-.c:l._..• ~~uwr 1 VJ 

._r_ • .._ • ......,Dinoct.ao••-• '1 'fe.!, 

Objeto: Contratar un inltrmodiat'IO do""~~""'"- legal""-"'" OSIIII>Ieado on ~y auloti<ado 1>01 la S.petlnle-nclo F.,.ncoero de~ poro- Pfosle al inodlW> COiomlllano,.,. ta 
EvoluOCIOn do 1• E-ICFES 1M-<le .. ennedóiCOOn y -lo lntegnllon la Mllll'IIIICOOn y- de las pólzos do_ .. requeridos por lo entil!ad 

NOI'OIIINTE IIEUI COitiiEDOII DIIUURoi .. ;A. 
IOO'l!IIENCIA ~ IWIUDIIIA DIL ~ (fOIIMATO No. 41 

'*"' C'llllllol.a P-tt a1J21 'h:··:,,., . ~, 

ll proponente presentó y diligenc~ c:otnctan"Mnte el foonatu No. 4, a1t mismo. &as certJflc..acionet 

El Ofet .... - P<t Mf'llar hasta <*loo (5) -~<le contralos eOtltienen 10-t ak .anc:H e intolll*ión ••pec;ifiQ requer1da. De aeuerdo a eomo M rnue1tn • 

--Oftlo$...ale$111ya _,__ 011..-medóoriodo -0$,- c.ontiougción; 

lo$ úlimos dnCO (S) 11110o (.n la que ~tlo t>O$l.aón de tos '"""''ios <le l . CenKIC.I<irln Genetll de oquoc>Os de Cotombi• S.A GECOI.SA S.A.·: Roquorir 

intemw:tif!OOn de ~um con tntil.:fades pUblico$ O ,WA('IM e.n lOS Stguiente5 2 Ct:I1Jtieaei6n lntl&1uto Nacioual de Vfa!i INViAS S,A • Conttene tOdOs aos riO'IO$ de t APtfltncla. vs dE:K;ir. t()(k) 

ramos: t lt'(l<l dai'lu rnoltrlol, automóVIIC!'., miiMjo global, responnbilidad civíl wJC:lrlcuntlllctuoJ. Intldclldact y rio~os 

1. TOIJ\J rkiSQo dat\o maMrl.,_t Rn:mcfcros y Rc~n...uhi-Jid8CI CiVIl Hf'Vidofe¡ pú:blklo., tWiCX)rtsabilld3d ciVI protOSiOnAI y/O t'J~sabfl.clld clvlt 

2. AutomtlvWM Clft dintdores y "CknirMstridoret. 

3 Mone¡o global :1. Colbficaaón de PROEI.tCTRICA: 

4. Re~adQVilext1'1ICOf'lltat:n"' F'OI-I, .. ..-,.,-.,~quoMIMeort.""-stact9Cftallt>ftlllá6<1dcseMdos6eirll.,.....,;IC06n 

lnr~~~<o~ldad y r1eSQ0S ~roo de sooums 
S. Re~nS~~~bltldAd eMI HNidOfeS púiJiltcQs, 
responsebllldiKJ civil J)(uhfilunal y/o 
respon5ibdldwd civil de dlroctor"s y 
~ 

PROPUESTA METODOLÓOICA PLAN ADMINISTRACIÓN DE RIESGOS - Se rechDUJ tg ofena pot modtfi~ det lormato apo1tado. el prupunentc otlmtnll cte.l fom\1110 5 el PtoQraml dt 

(FORMATO No. S) s.eguridad ioduthial para la prcvont'Jfl.n de ñesgos (Folio 100 Y 107) 

Pror.H.Htl111 de cobertuflll y cond.lclones. (Folio1ot a174 ) 
El ,_..,.. deberA io<kat Oxpresarnt>ftle que on el evMIOGO OOJUOOCO"""" t1 
coollalo, duronte el prlnw meo 6e e¡ecuc;6n dtlcooltaiO t...,..:livo. pres¡wanl 

(Follo lota 174 1 Wla propucst• de ~urlt y Concic:ioot' para C3da uno de 1M rt~J.mos que 
t:onforman el programa dll 1140uros de La cnti<IM 

ProQtama de prevención v c:nn1ro1 dt otrdidll Folio 109 • 114) 
1 '=.1 PfOJJICJn•n e deocra inchcAr !xpreu.men t que ttl • evento ckl odjuctk'.ét!Oe~ el 
oont:J'ai.O. dUMnte 105 c:tos primt10$ mesn W e)ecudón del ~MpeaNO contrato. 

(Folto lot a174 ) _.,.un Pl•ndt Prt....OO y Coolrol <10-. poro lOs pólzos..,. 
_ .. onlid.., 

~. de seauridAd •n<tutctrial o;,. liPrevenctón ele rl.,ons ¡Fo lio lot a l74 ) 
All&ga~~~~ao de S.Vfvicios (lue Ofm<'.P. Mt~te seguticJJd iodusl1iill p~na l tt 

~FOlló 109 a 174) 
1 or•vtHc 1 v d~mlnudón t111 ne5:gos con lo¡ f:I~IOSI!!ii !Ui~f~2~¡ 
tnfraestructur1 mínima. de allltmas y comunteaetOfWt. , .. lo lot. 174 . 
a) OesctlpciOn 6e lo E~ Drvaniz""""""' Operallva y T-· El 

-·-.............. """""""' •• ~ ...... __.., .. pland. (follo lota 174 1 
ltaba)O, olt<ldón y d.,..lpdón de ftJrt<!ione• que olre«> paro 10 t>fitll<lión del 
Mrllido. 

b) lnffiílbllucturo en mltleriA de S1stemu: El PfOIJUnllnte deberé A.t.Md11~r 
medl~nto ctnifW".A<:tón ll.tmedl por ¡ u ftPu•"•ntame teQal y un• Neve. ct.e~pc;on 
ele 1111 tntr&e~ura en nlahHia de softwtte "'.S(\ee&31llad0 pera .. m~ y 
arlll'ln>lriOCicln del ll'ugrllfM"" S<!QUfOO de 10 - Pwa ti lloáo olor...,..., 
_, ....._ tas 8Sp001f~s •-Y -as que"' permrtan a 

(FOliO l ot a 174 1 

la entklec'l e...~8bleeef ,., vt1le.ajas wmparultvas ~o cae lo$ programa~ 

~·l•s." 
Oirec;tor o cordinador M cuentA CUMPLE ,olio 176 a 113 
~ponen • de0013 PfOstnt"'"""' e cumpllmlenlo oc • .,. roqwmo la no¡ o ot 
W'lllrleiOporsoo.queloOOr6a""coroo'""'rec<:>óflo-...ond<lta""""'"' 
IOcutl-c;umplir<Oflolsigui<tO.e.,.,.. -..... .. .,,_"" 
en.-... Eoonomi& o k'lgen~oeO• con~ en sogun>5 y ma~ M 10 El-to l""'"..etltó y """'""ó correctam<lt ti ptdil reqUO!ido 

al'tos M "xpenencia e-n mant;o W prooro.mo' de ~·ros en corr~H dt 
seguros, con dedicii!dún oom~nk1B. 

Por fa. anterior, do lli revi.s1ón f'fKtu•d,, tf prupcmentc HELM CORRt:OOR OE SEGUROS S.A., se e.ncuentre RECHAZADO cs.ntro ct.l p•·~ .. o de Selección Olrtcfl 50..021·2015 por 
modlftcac.ióñ del r ótmlto no. S 

Ju.1n Seba•tün blazat Gutihrt.t 



!e.~llZI 
"- _T_P_ • ...._ __ I 

ot>joto: eor-.o1or ""n.nne ...... do_ ... ltj)olrnoou -en~ y·-·- po< ,. ~- F....-o de Colomi>OI, ,.,.. <J10 pr..,. • ..,._ Colomi>Ooroo P•• lo 
(v•~ de la Educeción tcf(S 1ot ~ ct. lnC.Hmedia dón y aGCsorra i'ltegrfll M~ eontrataa6n 'f Mfi•'W.io d. 1~• pólz.c de &epos requeridoa pM la t-nbdad . 

.ILT-&--•-t.A. _....,_RE_DEL~jF-TOIIo. .. _...,_ ...... 
l l ~ pHMf'ltb y ~iO ~,_,.el form8to No. 4. asl rnftmO. lott ~ cOf'IÜtnl!n 
tos alcences • intorm.c.ión HP«ffk• r~. Dt Kuetdo • como se.,..."" • c:ontinuc.eión: 
t , Certificación ICOr : Contie>ne tod(íi: lo• nemo11 dt exp.erlenolo. es de~. ttltk:l n~~ dflt\o material, •utQfrtOvHn, 

El oterenle d~A prnentv hnlil '*leo (5) ceniftooclones de contr11tos Mrll'linildos monejo globl'll, re...'f)OMablidad cMI~i~JIInrontradull, lnftdelldó)¡d y tk!:AOM fintU'I(:-eto. y Rtt.pOOS~ "M 
en loe cuales My11 Kll....oo como íUIImit<laño de ICQU'OS. cinnte lOS Olimos oeMdort:sp(it*.os.r~<:M peofe5ionlly/Or~dd. litdlredOtMY ~aradoln. 

-(5)Mos "" '" .............. - ... -...-. .. -- 2.CatílicodMr.t.NA: Conliene-loor....,.do-M'*-.--dollom---,._.,...,_p(i>lieotopñvodoo; moncjof/d>#A,r~c:Miodr...,.,..._,_YÑIQOOfiM-y~dcMI 
t . TodGrif.--'QI)<Itftom•t«taJ aoervit~N~ pe:~. rt·5ponnWNiHJ !:MI profeQoonal y/o re~ cM de diredoftt y t<kriM•Wr". 
2 AllftlmÓVIIe$ 3 Cflldeporte.s: Conh4lt tvdu• lot flmOI de e)(J)crlencla, u deeir. todo riesgo dal\o ma1«ilid, 111utomc>vht, manejo 
3 MMoejo giOO.I (lk*.IM, r~~ <:iYI •lltnu:oncreC'IU:al ~ftdcldad y rii>~<IQOS tw1nc!,e-r05 y Rnpol'liitbldotd civl MMdofes 
-' Ruponsabilid•d cid •.dracootriCG»> p<-.., r-.ol>iid;od<M'"ol-ylort--""'do-.. yl<lmlrliModor"' 
lntl<te4ldad y rinsfot ·~0$ • r-.:~ .... .,. loo .. (l )ramosde•.---
~ Re1p01 t+hd CI'WI teMdores p(ltJicos. ~ o.p.rta.,.. .. cloAnlioq..ja: C.....,.<*lco(S)deloo l<is(6)romos do.,. ........... lab lnldddod yrieagoo 
re!IC)OMabAdtd <MI profetional yfo -... ret4)0Ma.bikta<J <MI ~ directorco y Fln•lm~t•. •~ v•.cllo adve'* que en a.s <:MJ6c.te1Qnes se aatditr.lll ¡:nt>laciOn de ~;orvtc!M de iruermft-di-"eion de 
&dll'nlnl$trado•n. , ... 05. 

, _R_Of'UES A Mt 1 uuoLOGOCA """' IU>IOINIOl M OION ut t<ltlSUOS -
FORMATO N(t, 6t CUMPLE (Follo 123y 12• ) 

Propüllst.a de eobertu.-as y ~oncUclones. CUMPL! Folio 121 y 110 

!!.~~;:=~~-==::::~-=:~\N 
CUMPIL (Folio 125 y 110) ptapuoue. • CobttUw y Condldonel pera cedl •.-.o de los ramoa ~ conforman 

ol_l)fOj¡r&mo do•OQI.t .. doloertlldad. 

Prourllf'l\a "'- ~K•v.nción y controlO. ~rdidu CUMPL! (Folio 125 y 110) 
1 El prot,lor..-ut• ~~¡ .lndlcGI CxpteMm~e que: en ;¡ t\'tnlo ;:¡:; •CiüCICimde el 
eot*l to, cbw .. loe ctoal)l'tncroe fl'lüll>..t: de e;w.d6n ct.t ~~ coewato. 

CUMPLE (Foio 1 Zl y 110) pr- ... Plan do Pr......-yc-oodo ,_ ..... ....... -.......... -
~.-.na des~~ lndu.lrial_~_!• ~~-.clón de riftgo1 CUMPLE. Foho 12& y 160 

AJiegtV el pkln d* lle.NiciO$ que of•~• 10bte segwld.ld lncluslrial pNII l.e 
CUMPLE (folio 1%1 y 110) 

J><OY<ftdtln v """""'ld6n do·- <""-loo alconces•-••""' 
., .... truct:w. ~ dcJ.il:laiM~y~iol .... CUIIPLE folio 126 y 110 
•l~de,.t-•O.pliac:ionai.OI>advayT......-u...-. 

dtberfl prcscrnr flliu II!Auc.tur-i • "'*de lJ1 Of~Oma, piM <le 1rabl,o, 
atonciOn y de!IIMpOIOn M fui'!CkMIW QUt ofreoe poroto JVI'!!IIfACión delttf\tió:>. Eu 

CUMPLE (Folio 125 y 110) caso de ofl!!rtA& prewntadas l.li.jo 11 mod3Ndad de con~nrt..aO. unión t.mporal o 
promeu dt $00tdld Mufa. •l paan diW~ajo dtbf!rA ~st~ ~ t lo desaio 
.... _ ... ·-yolpetsonolpr-

b) WrMWudw•'" malelia dO Slaiftft'es· El~ o.o.-t .artdtM mcclanle 
~ad6n S.mada P<1f su tetprft~W'>~fl.nte ltog., y ... ,. bceve ~ de 11" 
.,.,. •• , ... uctu~. "" materia d4 .. ,._. e-tp.ela.li.t¡uJo para el monejo y 
l'dmMtracióu ~~ programa de SI!:(IUI'OS ~ la enti<l.td. CUMPlE (Folio 125 y 110) 
P.,t ti! • fKlo ti o1erente deMf~ enlreg., t.. ~ técnieas y -·--lepumilon• .. --.......... -•-delos~><otnmaalr-. 

OINetM o eord.nad« d. c ....... CUMPLE (Folio 162: a 119 
Fl propor~<t"nte d.b•a pr9(;.entar poro el cumphmeento de e1te r•~iRio la hoja de 
'oltd• de la p4Htotli QUt~lt'I'Kt3 a su C:Argn 1-" <llre<.dón o coottln~ttción di b cuerm, la 
o.W.,._Acun,. con el~pettrp,.,..,_...,..,.-.-do 

Bpt~• pt~yat~ecM6c:onKUmete elpe:tll~ (mpes.as. EeotM"ft o~~~ con~ -~wy macte 10 
altos de~'" manejo de progratMS de~ en (Collll..dor" de 
~_Ql .. os, con ~c:ompartM 

Por la a.Urivr. dt la revisión lftt.tl•da, •l propo.-..... JLT Vaktnc~ & I'*OOrrl Co~s CS. Segut-oa S.A., se oncuentro Nbilitao6otknk:.,...... <klrotrvdel PfKHOOC Sot.ccl6n Dlreet.a 
SD.OZ I·ZOII 

JuM Sebast~M Salarat GutiHret. 


